ЛІТЕРАТУРА

1. Бялий Г.А. Короленко об Америке //Короленко В.Г. Без языка. – Л., 1952. – С. 3-14.

2. Короленко В.Г. Полн. собр. соч.: В 50-ти томах. – Т.2. Дневник.– Харьков: ГИЗ Украины, 1923. [11(23) июля. 1893.] – С. 37.
3. Короленко В.Г. Софрон Иванович // Короленко В.Г. Соб. соч.: В 10 т. – Т.4. – М.: Худ.лит., 1954 – 1956. – С. 442.
4. Протопопов С. О нижегородском периоде жизни В.Г. Короленко (январь 1885 – 1896гг.) /Короленко в воспоминаниях современников. – М.: Худ. лит., 1962. – С. 174-199.